
 
 

UCHWAŁA NR XL/424/23 
RADY GMINY WIŚNIOWA 

z dnia 28 marca 2023 roku 

w sprawie: przyjęcia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Wiśniowa w 2023 roku. 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2023 r., poz. 40), w związku z art. 11 ust. 1 i art. 11a, ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie 
zwierząt (t.j. Dz. U. z 2022r., poz. 572), Rada Gminy Wiśniowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Wiśniowa w 2023 roku, w brzmieniu określonym w załączniku nr 1 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wiśniowa. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy Wiśniowa 

 
 

Teresa Rokosz 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 30 marca 2023 r.

Poz. 2324



Załącznik do uchwały NrXL/424/23 
Rady Gminy Wiśniowa 
z dnia 28 marca 2023 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Wiśniowa w 2023 roku. 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1. Gminie, należy przez to rozumieć Gminę Wiśniowa. 

2. Urzędzie, należy przez to rozumieć Urząd Gminy Wiśniowa. 

3. Programie, należy przez to rozumieć niniejszy Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wiśniowa. 

4. Zwierzętach bezdomnych, należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, 
zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej 
osoby, pod która opieką trwale dotąd pozostawały. 

5. Zwierzętach wolno żyjących (dzikich), należy przez to rozumieć zwierzęta nieudomowione żyjące 
w warunkach niezależnych od człowieka. 

6. Zwierzętach domowych, należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz 
z człowiekiem w jego domu lub innym odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka 
w charakterze jego towarzysza. 

7. Schronisku dla zwierząt, należy przez to rozumieć miejsce przeznaczone do opieki nad zwierzętami 
domowymi spełniające warunki określone w ustawie z dnia 11 marca 2004 roku o ochronie zdrowia zwierząt 
oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt. 

Rozdział II 

§ 2. Cele Programu jest: 

1. zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wiśniowa, 

2. ograniczenie populacji zwierząt bezdomnych, 

3. opieka nad zwierzętami bezdomnymi. 

Zadania w ramach programu to: 

1. zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt. 

2. opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

3. odławianie bezdomnych zwierząt, 

4. obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt. 

5. poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

6. usypianie ślepych miotów, 

7. wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

8. zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 

9. finansowanie Programu. 

Rozdział III 

§ 3. Zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wiśniowa. 

1. Gmina Wiśniowa zapewnia opiekę bezdomnym zwierzętom poprzez zawartą umowę z "Schroniskiem 
dla bezdomnych zwierząt" Celina Pawluśkiewicz, ul. Kokoszków 101, 34 - 400 Nowy Targ, zwanym dalej 
Schroniskiem. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2324



2. Zwierzęta bezdomne przyjęte do Schroniska są poddawane badaniu, kwarantannie, szczepieniu przeciw 
wściekliźnie, kastracji i odrobaczeniu. 

3. Gmina Wiśniowa zajmuje się poszukiwaniem właścicieli dla bezdomnych zwierząt, za pomocą mediów, 
ogłoszeń na stronie internetowej urzędu. 

4. Zwierzęta bezdomne trafiające do Schroniska, w przypadku nie odnalezienia właściciela zwierzęcia są 
znakowane poprzez podskórne wszczepienie elektronicznych identyfikatorów oraz wprowadzane do bazy 
danych, na potrzeby późniejszej identyfikacji oraz postępowania adopcyjnego. 

Rozdział IV 

§ 4. Opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie. 

1. Gmina Wiśniowa realizuje opiekę nad wolno żyjącymi kotami na obszarze gminy w zakresie: 

a. udzielania pomocy weterynaryjnej, 

b. leczenia zwierząt chorych oraz potrąconych w wypadkach komunikacyjnych, 

c. finansowaniu sterylizacji i kastracji na pisemny wniosek osób zgłaszających zwierzęta bezdomne, 
dzikie. Zabiegi będą wykonywane przez lekarza weterynarii Pana Przemysława Głąb prowadzącego 
działalność gospodarczą pod nazwą „Gabinet weterynaryjny” w Dobczycach, ul. Garncarska 3, NIP: 
6811805982, 

d. usypianie ślepych miotów, 

f. zakup i wydawanie osobom fizycznym i organizacjom społecznym karmy dla kotów celem ich 
dokarmiania. 

Rozdział V 

§ 5. Odławianie bezdomnych zwierząt. 

1. Odławianiu bezdomnych zwierząt podlegają zwierzęta domowe i gospodarskie, które uciekły, zabłąkały 
się, lub zostały porzucone przez człowieka, a nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej osoby, pod 
której opieką zwierzę dotąd pozostawało. 

2. Odławianie zwierząt bezdomnych może być prowadzone za pomocą specjalistycznego sprzętu, który 
nie będzie stwarzał zagrożenia dla życia i zdrowia wyłapanych zwierząt, a także nie będzie zadawał im 
cierpienia. 

3. Odłowione zwierzęta domowe podlegają przewiezieniu do Schroniska. 

4. Odłowione zwierzęta gospodarskie podlegają przewiezieniu do gospodarstwa rolnego wskazanego 
w Programie. 

5. Odławianie bezdomnych zwierząt i ich transport odbywa się zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie 
przepisami prawa. 

Rozdział VI 

§ 6. Obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt. 

1. Wszystkie zwierzęta trafiające do Schroniska, jeśli nie znaleziono ich właściciela, są poddawane 
obligatoryjnej sterylizacji lub kastracji, z wyjątkiem zwierząt, których wiek lub stan zdrowia nie pozwala na 
wykonanie zabiegu. 

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji wykonywane są wyłącznie przez lekarza weterynarii. 

3. Realizacja sterylizacji albo kastracji zwierząt w schronisku odbywa się na zasadach ustalonych 
w umowie ze Schroniskiem. 

Rozdział VII 

§ 7. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 2324



1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt domowych jest realizowane przez Schronisko 
poprzez przekazywanie zwierząt przebywających w Schronisku do adopcji, prowadzenie galerii zwierząt 
przeznaczonych do adopcji na stronie internetowej w Schronisku oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy 
Wiśniowa. 

2. Zwierzęta przebywające w Schronisku mogą być przekazane do adopcji, po odbyciu 14-dniowej 
kwarantanny i po przeprowadzeniu zabiegów lekarsko-weterynaryjnych zgodnie z Regulaminem Schroniska. 

3. Adoptować zwierzę ze Schroniska może tylko osoba pełnoletnia, posiadająca dowód osobisty. 

4. W przypadku zwierząt gospodarskich poszukiwanie właściciela bezdomnego zwierzęcia odbywa się 
poprzez zamieszczenie ogłoszenia wraz ze zdjęciem na stronie internetowej Urzędu Gminy Wiśniowa. 

Rozdział VIII 

§ 8. Usypianie ślepych miotów. 

1. Ślepe mioty są usypiane zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa przez lekarza weterynarii. 

2. Gmina Wiśniowa pokrywa w 100% koszty uśpienia ślepych miotów psów i kotów. 

3. Zabiegi usypiania ślepych miotów psów i kotów finansowane są wyłącznie właścicielom lub opiekunom 
zwierząt, którzy są zamieszkali na terenie Gminy Wiśniowa. 

Rozdział IX 

§ 9. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

1. W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, w sytuacjach kryzysowych, zostają 
wytypowane gospodarstwa rolne sołtysów w poszczególnych sołectwach: Glichów Nr 83 - Zbigniew Bugaj, 
Kobielnik Nr 43 - Grzegorz Leśniak, Lipnik Nr 322 - Barbara Kirzeniewska, Poznachowice Dolne Nr 98 - 
Krzysztof Kowal, Wierzbanowa Nr 141 - Dorota Rokosz, Węglówka Nr 339 - Lucyna Zborowska, Wiśniowa 
Nr 174 - Krzysztof Dominik. 

2. Koszty związane z zapewnieniem opieki zwierzętom gospodarskim, które z różnych przyczyn utraciły 
swoje dotychczasowe schronienie ponosi Gmina Wiśniowa, a w przypadku, gdy możliwym jest ustalenie 
właściciela tego zwierzęcia gospodarskiego, kosztami zapewnienia opieki obciążany zostanie właściciel 
zwierzęcia. 

Rozdział X 

§ 10. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt. 

1. Gmina Wiśniowa zapewnia całodobową opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt rannych. 

2. Całodobową opiekę weterynaryjną będzie sprawować Lekarz Weterynarii Pan Przemysław Głąb, telefon: 
606-659-646 prowadzący w Dobczycach przy ul. Garncarskiej 3, 32-410 Dobczyce, działalność gospodarczą 
pod nazwą "Gabinet weterynaryjny", Regon:120835602, NIP: 6811805982. 

Rozdział XI 

§ 11. Finansowanie Programu. 

1. Środki finansowe przeznaczone na realizację "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wiśniowa w 2023 roku", zabezpieczone zostały 
w budżecie Gminy Wiśniowa i wynoszą 30 000,00 złotych. Z czego na zakup karmy dla bezdomnych zwierząt 
– 1500,00 zł, usługi weterynaryjne – 8500,00 zł oraz na koszty związane z pobytem zwierząt bezdomnych 
w Schronisku: koszty związane z pobytem zwierząt – 20 000,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 2324


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-03-30T12:32:00+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




